
Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, př. org. 

Provoz školy v souvislosti s pandemií Covid-19 od 1. 9. 2020 

(stupeň pohotovosti 0) 

 

Do budovy školy mohou vstoupit pouze zdraví jedinci! 

Pokud u dítěte/žáka přetrvávají příznaky jako rýma, kašel, které jsou projevem alergického 

nebo chronického onemocnění, je umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže-li, že 

netrpí infekční nemocí. Tuto skutečnost potvrzuje dětský lékař. 

V případě, že se v průběhu dne u některého dítěte/ žáka projeví známky nemoci, bude 

vyzván jeho zákonný zástupce, aby si dítě ze školy neprodleně vyzvedl. 

• Děti/žáci vstupují do školy příslušnými šatnovými vchody. Přezouvají se v šatně.  

• Rodiče dětí/žáků z 0. a 1. ročníků mají vchod v pavilonu III. Doprovázet své děti až ke třídě 

mohou pouze 1. týden, u vchodu si ale musí vydezinfikovat ruce. Od 2. týdne do školy 

nevstupují.  

• Žáci 2. ročníků mají třídy v pavilonu I. (přízemí), do školy vstupují bočními šatnovými vchody 

(směr od jídelny), u šaten je přivítají jejich třídní učitelky. Rodiče své děti do šaten/ třídy 

nedoprovází. 

• Každý žák bude mít ve školní aktovce 2 roušky (v igelitovém sáčku), papírové kapesníčky a 

malou dezinfekci.  

• Po příchodu do třídy si hned umyje a vydezinfikuje ruce. Třídní učitelé poučí hned 1. září 

všechny o správné technice mytí rukou. Zdůrazní, že časté mytí a dezinfekce rukou je 

nejdůležitější opatření proti nákaze a je nutné ho dodržovat i během celého dne. Také vysvětlí 

význam dalších opatření spojených s pandemií Covid-19. 

• Žáci se budou zdržovat pouze ve své třídě, opouštět ji budou pouze s dovolením 

pedagogického pracovníka. Budou se řídit jeho pokyny.  

• Pedagogický pracovník zajistí pravidelné intenzivní větrání. Pokud bude příznivé počasí, 

preferujeme výuku venku. 

• Školní sluchátka není dovoleno používat, žáci si nosí svá vlastní. 

Školní družina 
 Provoz družiny a školního klubu je bez mimořádných opatření. 

Školní jídelna 
Všichni strávníci se řídí pravidly určenými školní jídelnou. Po vstupu do ŠJ (v šatně) si všichni musí 

vydezinfikovat ruce. Dezinfekce bude umístěna v šatně (stojan), dále na WC (dávkovače na stěně u 

umyvadla) a v obou jídelnách (rozprašovače). Žáci si odkládají věci v šatně (jednotlivé skupiny dodržují 

rozestupy). 

Starším žákům je doporučeno, aby si nosili své vlastní příbory (v igelitovém sáčku). 

V prvním školním týdnu (1. - 4. 9.), kdy mají žáci třídnické práce a mají zkrácenou výuku, bude časově 

odstupňován odchod do jídelny (upraven konec vyučování). 



Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, př. org. 

➢ Děti z přípravných tříd a 1. tříd budou přicházet do jídelny v 11.00 (doprovod třídní učitelky + 

AP + vychovatelky). Pokud děti nechodí na oběd, rodiče si je vyzvednou ve škole po 3. vyučovací 

hodině (10.45). Děti, které jdou na oběd, ale nechodí do družiny, si rodiče vyzvednou po obědě 

v jídelně.  

➢ Žáci 5. tříd končí v 11.30.  

➢ Žáci 4. tříd končí v 11.30.  

➢ Žáci 3. tříd končí v 11.40 

➢ Žáci 2. tříd končí v 11.40 

➢ Žáci 6. tříd končí v 12.20 

➢ Žáci 7. tříd končí v 12.20 

➢ Žáci 8. tříd končí v 12.35 

➢ Žáci 9. tříd končí v 12.35 

 

Aktuální informace budete dostávat prostřednictvím elektronické žákovské knížky, proto si ji 

pravidelně (nejlépe každý den) kontrolujte. 


	Školní družina
	Školní jídelna

